
 
 

Rovereto,  16/01/2019 
Prot.n.: det. 2019-01 

 

Il Reggente 

 

- Considerato che nell’ ambito del programma di attività per il 2019 - iniziativa denominata 

ONU e CoE - è previsto l’invio di delegati della Fondazione ad almeno una riunione in 

plenaria dell’Assemblea Parlamentare del Consiglio d’Europa (CoE) e ad una riunione 

dell’ECOSOC delle Nazioni Unite su temi di interesse della Fondazione; 

- Considerata l’importanza delle iniziative previste per il 70° anniversario del CoE inserite nel 

programma preventivo della Fondazione Opera Campana dei Caduti;  

- Considerato che la Fondazione avendo uno Status Consultivo Speciale presso l’Ecosoc è 

sollecitata a seguire le lenee guida delle Nazioni Unite; 

- Considerato che la CSW è la Commissione dell’Ecosoc a New York più importante e 

partecipata, sia dai rappresentanti dei Governi che dalle NGO accreditate alle Nazioni Unite; 

- Considerando che i temi affrontati nella 63° riunione della Commissione dello Status della 

Donna (CSW) “Sistemi di protezione sociale, accesso ai servizi pubblici e infrastrutture 

sostenibili per l'uguaglianza di genere e l'emancipazione delle donne e delle ragazze” sono 

di interesse mondiale; 

- Ritenendo utile che la presenza a Strasburgo sia adeguatamente documentata attraverso 

riprese video e fotografiche; 

- Vista la proposta di Mediaomnia di data 15 novembre che reca una spesa pari ad euro 

600,00 + iva 22%; 

- Visto il preventivo di Viaggi Tropicana,srl via Garibaldi 77-79 38068 Rovereto TN, P.iva 

/C.F. 01021210222 per 3 camere dal 20 al 24 gennaio 2019 a Strasburgo per un totale di 

euro 900,00 e per 2 camere dal 9 marzo al 17 marzo per un totale di euro 3140,00 e per il 

volo aereo  x 2 persone andata/ritorno per un totale di euro 890,00 ;    



 
 

- Vista la delibera del Consiglio di Reggenza n° 2019-01 relativamente alla disposizione 

concernente l’attribuzione della competenza nell’assunzione dell’impegno di spesa in 

relazione alla U.P. 10;  

- Visto il “regolamento per la disciplina del trattamento di missione dei membri del Consiglio 

di Reggenza, dei Revisori dei Conti e dei dipendenti della Fondazione Campana dei Caduti”; 

 

DETERMINA   

 

- di stabilire che la delegazione che partecipa alla missione a Strasburgo dal 20 al 24 gennaio 2019 

in occasione dell’Assemblea Parlamentare del CoE è composta dal Reggente Prof. Sen. Alberto 

Robol, dalla Dott.ssa Morena Berti; 

- di stabilire che la delegazione che partecipa alla missione a New York dal 9 al 17 marzo in 

occasione della 63° riunione della Commissione dello Status della Donna (CSW) è composta dal 

Reggente Prof. Sen. Alberto Robol, dalla Dott.ssa Morena Berti; 

- di incaricare la ditta Mediaomnia  del servizio di riprese tv e video secondo l’offerta citata in 

premessa verso il corrispettivo di euro 600,00 + iva 22%; 

- di assumere le spese di viaggio relative e le spese di vitto nell’importo massimo di euro 900 + 

vitto (Strasburgo) + 3140,00 + 890 + vitto (New York);  

- di imputare la spesa complessiva di euro 7.500 all’U.P. 10 del bilancio di previsione 2019 che 

presenta la dovuta disponibilità. 

 

            Sen. Prof. Alberto Robol 

 

 
 
 


